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Współpraca AGH z Marathon Petroleum

Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie będzie współpracować z firmą wydobywczą
Marathon Petroleum. Firma ma zatrudniać absolwentów uczelni i prowadzić z nią wspólne
badania - poinformował PAP rzecznik AGH Bartosz Dembiński.

Współpracę z polskim oddziałem amerykańskiego koncernu będzie prowadził przede wszystkim
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Wydział Wiertnictwa, Nafty i Gazu. We wtorek władze uczelni i przedstawiciele firmy podpisali w tej
sprawie list intencyjny.
 
"Umowa z AGH dotyczyć będzie m.in. możliwości zatrudniania absolwentów uczelni, a także dyskusję
nad współpracą w obszarze naukowo-badawczym" - poinformował rzecznik.

Firma Marathon prowadzi działalność w dziesięciu krajach, są to: Stany Zjednoczone, Kanada,
Indonezja, Wielka Brytania, Norwegia, Angola, Gwinea Równikowa, Libia, Irak a od niedawna
również Polska. Marathon składa się z dwóch niezależnych korporacji: Marathon Petroleum oraz
Marathon Oil.

Marathon Oil Poland ma 51 proc. udziałów w dziesięciu koncesjach na wydobycie gazu ziemnego
w Polsce, na obszarze o łącznej powierzchni około 8,5 tys. km kw. W lipcu 2010 roku firma Marathon
otworzyła swoje biuro w Warszawie, natomiast w latach 2011-2012 planuje rozpocząć badania
sejsmiczne i pierwsze wiercenia.

Głównym partnerem umowy ze strony Akademii będzie Wydział Wiertnictwa, Nafty i Gazu.

List intencyjny podpisali prof. Jerzy Lis, prorektor ds. Współpracy i Rozwoju AGH oraz Carl R.
Hubacher Jr., resident manager Marathon Petroleum Poland Service Sp. z o.o.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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